



# 令和6年3月期 決算短信(日本基準)(連結)

令和6年5月9日

上場会社名 日東ベスト株式会社  
コード番号 2877 URL <https://www.nittobest.co.jp/>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 代表取締役社長執行役員 (氏名) 塚田 莊一郎

問合せ先責任者 (役職名) 取締役常務執行役員経理部長 (氏名) 小関 徹

TEL 0237-86-2100

定時株主総会開催予定日 令和6年6月25日

配当支払開始予定日

令和6年6月26日

有価証券報告書提出予定日 令和6年6月25日

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 令和6年3月期の連結業績(令和5年4月1日～令和6年3月31日)

### (1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
6年3月期	54,271	4.6	504	32.6	546	25.7	411	69.3
5年3月期	51,878	4.3	380	54.9	434	52.2	243	60.0

(注) 包括利益 6年3月期 841百万円 (103.0%) 5年3月期 414百万円 ( 33.0%)

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産経常利益率	売上高営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
6年3月期	34.03		2.7	1.3	0.9
5年3月期	20.09		1.6	1.1	0.7

(参考) 持分法投資損益 6年3月期 35百万円 5年3月期 33百万円

### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
6年3月期	42,612	16,189	37.0	1,302.56
5年3月期	40,321	15,493	37.5	1,248.93

(参考) 自己資本 6年3月期 15,758百万円 5年3月期 15,109百万円

### (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
6年3月期	3,599	1,049	516	5,695
5年3月期	1,180	1,495	529	3,666

## 2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
5年3月期		0.00		12.00	12.00	145	59.7	1.0
6年3月期		0.00		12.00	12.00	145	35.3	0.9
7年3月期(予想)		0.00		12.00	12.00		24.2	

## 3. 令和7年3月期の連結業績予想(令和6年4月1日～令和7年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	28,000	4.9	100	13.6	100	35.5	40	52.5	3.31
通期	58,000	6.9	1,000	98.1	900	64.8	600	45.8	49.60

注記事項

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
 新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示  
 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無  
 以外の会計方針の変更 : 無  
 会計上の見積りの変更 : 無  
 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	6年3月期	12,102,660 株	5年3月期	12,102,660 株
期末自己株式数	6年3月期	4,787 株	5年3月期	4,597 株
期中平均株式数	6年3月期	12,097,968 株	5年3月期	12,098,083 株

(参考)個別業績の概要

令和6年3月期の個別業績(令和5年4月1日～令和6年3月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
6年3月期	44,807	2.8	23		77	50.6	121	
5年3月期	43,574	2.8	26		51	91.0	0	99.9

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
6年3月期	10.04	
5年3月期	0.02	

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
6年3月期	39,566		13,757		34.8		1,137.17	
5年3月期	37,898		13,514		35.7		1,117.05	

(参考) 自己資本 6年3月期 13,757百万円 5年3月期 13,514百万円

決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料の3ページ「1.経営成績等の概況(4)今後の見通し」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当期の財政状態の概況 .....	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況 .....	2
(4) 今後の見通し .....	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方 .....	3
3. 連結財務諸表及び主な注記 .....	4
(1) 連結貸借対照表 .....	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書 .....	6
(3) 連結株主資本等変動計算書 .....	8
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書 .....	10
(5) 連結財務諸表に関する注記事項 .....	11
(継続企業の前提に関する注記) .....	11
(セグメント情報等) .....	11
(1株当たり情報) .....	11
(重要な後発事象) .....	11
4. その他 .....	12

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度における我が国の経済は、新型コロナウイルス感染症の感染症法上の位置付けが5類感染症へ変更されたこと等から行動制限の緩和が進み、経済活動の正常化が見られました。一方で、大幅な円安の進行による影響や原材料価格及びエネルギー価格の高止まり等から、先行き不透明な状況が続いております。

食品業界におきましても、外食分野では回復が見られるものの、一般消費者の食費節約意識の高まりにより、原材料価格及びエネルギー価格等の上昇分の販売価格への転嫁が難航するなど、依然として厳しい経営環境となっております。

このような環境のなかで、当社グループにおきましては、市場環境変化への対応を行いながら、販売力の強化、お客様のニーズを捉えた商品開発、製品の安定供給に努めてまいりました。

その結果、当連結会計年度における売上高にしましては、外食分野及び日配食品部門が前年同期比で増加したことや価格改定を実施したこと等から、542億7千1百万円（前年同期比4.6%増）となりました。

利益面にしましては、営業利益は5億4千万円（前年同期比32.6%増）、経常利益は5億4千6百万円（前年同期比25.7%増）、親会社株主に帰属する当期純利益は4億1千1百万円（前年同期比69.3%増）となりました。

事業部門の区分別の売上高は、次のとおりであります。なお、当社グループの事業は単一セグメントであるため、部門別により記載しております。

冷凍食品部門につきましては、上記の影響により422億3千4百万円（前年同期比3.3%増）となりました。

日配食品部門につきましては、88億2千7百万円（前年同期比11.6%増）となりました。

缶詰部門等につきましては、32億8百万円（前年同期比4.5%増）となりました。

### (2) 当期の財政状態の概況

資産につきましては、主に預金が増加したこと等により、当連結会計年度末の総資産は前連結会計年度末に比べ22億9千万円増加し、426億1千2百万円となりました。

負債につきましては、主に電子記録債務及び支払手形が増加したこと等により、前連結会計年度末に比べ15億9千4百万円増加し、264億2千2百万円となりました。

純資産につきましては、主にその他有価証券評価差額金及び利益剰余金が増加したこと等により、前連結会計年度末に比べ6億9千5百万円増加し、161億8千9百万円となりました。

### (3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前連結会計年度末に比べ20億2千9百万円増加し、56億9千5百万円となりました。

当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

#### （営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前当期純利益6億2千9百万円、減価償却費17億9千4百万円、仕入債務の増加額11億4百万円等により35億9千9百万円の資金収入（前年同期は11億8千万円の資金収入）となりました。

#### （投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動によるキャッシュ・フローは、有形固定資産の取得による支出10億円等により10億4千9百万円の資金支出（前年同期は14億9千5百万円の資金支出）となりました。

#### （財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動によるキャッシュ・フローは、短期借入金の純増額4億6千3百万円、社債の償還による支出5億円、長期借入れによる収入20億円、長期借入金の返済による支出21億8千万円等により5億1千6百万円の資金支出（前年同期は5億2千9百万円の資金収入）となりました。

次期のキャッシュ・フローにつきましては、棚卸資産等の圧縮に取組むなど営業キャッシュ・フローの増加をほかり、キャッシュ・フローの改善に努めてまいります。

なお、キャッシュ・フロー指標のトレンドは次のとおりであります。

	令和3年3月期	令和4年3月期	令和5年3月期	令和6年3月期
自己資本比率 (%)	38.2	38.6	37.5	37.0
時価ベースの自己資本比率 (%)	25.0	24.9	22.2	23.7
キャッシュ・フロー対有利子負債比率 (年)	3.7	6.1	10.4	3.4
インタレスト・カバレッジ・レシオ (倍)	30.4	18.9	9.6	29.4

※自己資本比率：自己資本／総資産

時価ベースの自己資本比率：株式時価総額／総資産

キャッシュ・フロー対有利子負債比率：有利子負債／キャッシュ・フロー

インタレスト・カバレッジ・レシオ：キャッシュ・フロー／利払い

- (1)各指標は、いずれも連結ベースの財務数値により計算しております。
- (2)株式時価総額は、自己株式を除く発行済株式数をベースに計算しております。
- (3)キャッシュ・フローは、連結キャッシュ・フロー計算書の「営業活動によるキャッシュ・フロー」を使用しております。
- (4)有利子負債は、連結貸借対照表に計上されている負債のうち、利子を支払っている全ての負債を対象としております。

#### (4) 今後の見通し

今後の見通しにつきましては、インバウンド需要の増加や賃金の上昇等により、経済は緩やかな回復の傾向が見込まれる一方で、物流コストの上昇や円安の進行による影響、原材料及びエネルギー価格の高騰等引き続き不透明な状況が想定されます。食品業界におきましても、一般消費者の食費節約意識が続くなか、原材料価格等の高騰及び人件費の上昇等、業界を取り巻く環境はより一層厳しい状況になることが推測されます。

このような環境のなかで、当社グループにおきましては、高度な品質の実現を重要課題として、品質保証体制の強化、お客様のニーズを捉えた商品開発、販売力の強化、生産効率の向上及び変化する環境への対応を進めることにより、次期の見通しとしては売上高580億円、営業利益10億円、経常利益9億円、親会社株主に帰属する当期純利益6億円を見込んでおります。

## 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、連結財務諸表の期間比較可能性及び企業間の比較可能性を考慮し、日本基準で連結財務諸表を作成する方針であります。

なお、国際会計基準の適用につきましては、国内外の諸情勢を考慮の上、適切に対応していく方針であります。

## 3. 連結財務諸表及び主な注記

## (1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (令和5年3月31日)	当連結会計年度 (令和6年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	3,683,048	5,713,200
受取手形及び売掛金	10,224,849	11,201,553
商品及び製品	3,434,771	3,288,770
仕掛品	199,824	215,017
原材料及び貯蔵品	2,979,736	2,718,370
その他	722,721	456,945
貸倒引当金	△80	△110
流動資産合計	21,244,872	23,593,748
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	22,251,707	22,531,624
減価償却累計額	△15,942,739	△16,438,550
建物及び構築物（純額）	6,308,967	6,093,074
機械装置及び運搬具	21,804,501	22,222,829
減価償却累計額	△16,832,392	△17,357,276
機械装置及び運搬具（純額）	4,972,108	4,865,552
工具、器具及び備品	1,505,641	1,537,080
減価償却累計額	△1,329,285	△1,368,813
工具、器具及び備品（純額）	176,355	168,266
土地	2,952,277	2,952,277
建設仮勘定	67,376	79,514
有形固定資産合計	14,477,086	14,158,685
無形固定資産		
その他	310,583	340,855
無形固定資産合計	310,583	340,855
投資その他の資産		
投資有価証券	3,200,889	3,604,336
繰延税金資産	748,622	620,722
その他	339,699	294,003
投資その他の資産合計	4,289,211	4,519,062
固定資産合計	19,076,881	19,018,603
資産合計	40,321,753	42,612,351

(単位：千円)

	前連結会計年度 (令和5年3月31日)	当連結会計年度 (令和6年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	4,757,497	5,133,925
電子記録債務	2,078,570	2,805,865
短期借入金	4,444,616	4,919,158
1年内償還予定の社債	500,000	-
1年内返済予定の長期借入金	2,003,782	2,198,977
未払金	1,942,014	2,076,525
未払法人税等	96,135	196,633
賞与引当金	486,494	515,217
その他	1,477,881	2,032,092
流動負債合計	17,786,992	19,878,395
固定負債		
長期借入金	4,541,281	4,174,841
役員退職慰労引当金	131,291	133,860
退職給付に係る負債	1,650,970	1,552,184
その他	717,285	683,149
固定負債合計	7,040,828	6,544,034
負債合計	24,827,820	26,422,430
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,474,633	1,474,633
資本剰余金	1,707,937	1,707,937
利益剰余金	11,716,390	11,982,856
自己株式	△4,258	△4,416
株主資本合計	14,894,702	15,161,010
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	170,182	442,366
為替換算調整勘定	54,069	75,500
退職給付に係る調整累計額	△9,370	79,352
その他の包括利益累計額合計	214,882	597,218
非支配株主持分	384,348	431,692
純資産合計	15,493,932	16,189,921
負債純資産合計	40,321,753	42,612,351

## (2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

## 連結損益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 令和4年4月1日 至 令和5年3月31日)	当連結会計年度 (自 令和5年4月1日 至 令和6年3月31日)
売上高	51,878,643	54,271,009
売上原価	43,060,490	45,191,861
売上総利益	8,818,152	9,079,147
販売費及び一般管理費		
運搬費	2,779,297	2,824,781
保管費	745,244	720,943
広告宣伝費	215,904	229,853
給料及び手当	2,014,542	2,005,505
賞与引当金繰入額	143,865	140,270
退職給付費用	75,513	70,727
旅費及び交通費	72,054	87,570
減価償却費	100,353	95,554
その他	2,290,581	2,399,104
販売費及び一般管理費合計	8,437,356	8,574,311
営業利益	380,795	504,836
営業外収益		
受取利息	3,073	2,086
受取配当金	41,976	33,197
持分法による投資利益	33,633	35,163
保険解約返戻金	-	42,813
補助金収入	66,630	24,127
その他	30,991	33,576
営業外収益合計	176,306	170,965
営業外費用		
支払利息	117,572	126,127
その他	5,076	3,600
営業外費用合計	122,649	129,727
経常利益	434,453	546,074
特別利益		
固定資産売却益	9	9
投資有価証券売却益	100,842	11,643
投資有価証券償還益	-	976
保険差益	-	103,160
特別利益合計	100,852	115,790
特別損失		
固定資産売却損	-	1,922
固定資産除却損	74,399	30,717
火災による損失	47,571	-
その他	12,226	-
特別損失合計	134,196	32,639
税金等調整前当期純利益	401,108	629,225
法人税、住民税及び事業税	129,557	206,275
法人税等調整額	11,776	△15,446
法人税等合計	141,333	190,828
当期純利益	259,774	438,396
非支配株主に帰属する当期純利益	16,687	26,754
親会社株主に帰属する当期純利益	243,086	411,642



## 連結包括利益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 令和4年4月1日 至 令和5年3月31日)	当連結会計年度 (自 令和5年4月1日 至 令和6年3月31日)
当期純利益	259,774	438,396
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	19,451	267,639
為替換算調整勘定	80,392	42,020
退職給付に係る調整額	55,033	88,722
持分法適用会社に対する持分相当額	△231	4,544
その他の包括利益合計	154,645	402,926
包括利益	414,420	841,323
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	358,340	793,979
非支配株主に係る包括利益	56,079	47,344

## (3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 令和4年4月1日 至 令和5年3月31日)

(単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	1,474,633	1,707,937	11,618,480	△4,220	14,796,831
当期変動額					
剰余金の配当			△145,177		△145,177
親会社株主に帰属する当期純利益			243,086		243,086
自己株式の取得				△38	△38
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	—	97,909	△38	97,871
当期末残高	1,474,633	1,707,937	11,716,390	△4,258	14,894,702

	その他の包括利益累計額				非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	150,962	13,069	△64,403	99,628	328,268	15,224,728
当期変動額						
剰余金の配当						△145,177
親会社株主に帰属する当期純利益						243,086
自己株式の取得						△38
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	19,220	41,000	55,033	115,253	56,079	171,333
当期変動額合計	19,220	41,000	55,033	115,253	56,079	269,204
当期末残高	170,182	54,069	△9,370	214,882	384,348	15,493,932

当連結会計年度(自 令和5年4月1日 至 令和6年3月31日)

(単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	1,474,633	1,707,937	11,716,390	△4,258	14,894,702
当期変動額					
剰余金の配当			△145,176		△145,176
親会社株主に帰属する当期純利益			411,642		411,642
自己株式の取得				△157	△157
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	—	266,466	△157	266,308
当期末残高	1,474,633	1,707,937	11,982,856	△4,416	15,161,010

	その他の包括利益累計額				非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	170,182	54,069	△9,370	214,882	384,348	15,493,932
当期変動額						
剰余金の配当						△145,176
親会社株主に帰属する当期純利益						411,642
自己株式の取得						△157
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	272,183	21,430	88,722	382,336	47,344	429,680
当期変動額合計	272,183	21,430	88,722	382,336	47,344	695,988
当期末残高	442,366	75,500	79,352	597,218	431,692	16,189,921

## (4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 令和4年4月1日 至 令和5年3月31日)	当連結会計年度 (自 令和5年4月1日 至 令和6年3月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前当期純利益	401,108	629,225
減価償却費	1,770,393	1,794,358
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△21,473	28,689
火災損失	47,571	-
固定資産除売却損益 (△は益)	74,389	32,629
受取利息及び受取配当金	△45,050	△35,284
支払利息	117,572	126,127
保険解約返戻金	-	△42,804
持分法による投資損益 (△は益)	△25,627	△27,244
売上債権の増減額 (△は増加)	△429,052	△976,703
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△1,171,356	392,174
未収入金の増減額 (△は増加)	△26,622	97,045
仕入債務の増減額 (△は減少)	558,783	1,104,593
未払金の増減額 (△は減少)	351,104	112,266
その他	△126,065	536,068
小計	1,475,674	3,771,141
利息及び配当金の受取額	44,890	35,100
利息の支払額	△122,897	△122,441
法人税等の支払額	△217,307	△84,682
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,180,361	3,599,117
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
保険積立金の払戻による収入	-	57,152
有形固定資産の取得による支出	△1,751,684	△1,000,297
有形固定資産の売却による収入	10	2,825
ソフトウェアの取得による支出	△112,618	△125,788
投資有価証券の取得による支出	△82,470	△123,211
投資有価証券の売却による収入	511,770	77,873
投資有価証券の償還による収入	-	58,552
その他	△60,217	2,955
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,495,210	△1,049,936
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	1,134,593	463,952
社債の償還による支出	-	△500,000
長期借入れによる収入	1,800,000	2,000,000
長期借入金の返済による支出	△2,073,842	△2,180,482
割賦債務の返済による支出	△186,189	△154,362
自己株式の取得による支出	△38	△157
配当金の支払額	△144,660	△145,423
財務活動によるキャッシュ・フロー	529,863	△516,473
現金及び現金同等物に係る換算差額	9,381	△3,455
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	224,395	2,029,252
現金及び現金同等物の期首残高	3,441,852	3,666,248
現金及び現金同等物の期末残高	3,666,248	5,695,500

## (5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

前連結会計年度(自令和4年4月1日 至 令和5年3月31日)及び当連結会計年度(自令和5年4月1日 至 令和6年3月31日)

当社グループの事業は、食品の製造販売並びにこれらの付帯事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(1株当たり情報)

前連結会計年度 (自 令和4年4月 1日 至 令和5年3月31日)		当連結会計年度 (自 令和5年4月 1日 至 令和6年3月31日)	
1株当たり純資産額	1,248円93銭	1株当たり純資産額	1,302円56銭
1株当たり当期純利益	20円09銭	1株当たり当期純利益	34円03銭
なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。		なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。	

(注) 1株当たり当期純利益の算定の基礎

	前連結会計年度 (自 令和4年4月 1日 至 令和5年3月31日)	当連結会計年度 (自 令和5年4月 1日 至 令和6年3月31日)
親会社株主に帰属する当期純利益(千円)	243,086	411,642
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益(千円)	243,086	411,642
普通株式の期中平均株式数(株)	12,098,083	12,097,968

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

## 4. その他

## 役員の変動（令和6年6月25日付予定）

## (1) 代表者の変動

該当事項はありません。

## (2) その他の取締役の変動

退任予定取締役

長瀬 信裕（現 取締役常務執行役員 生産本部長）

## (3) 執行役員の変動

## ①昇任予定執行役員

常務執行役員 生産本部長

伊藤 浩志（現 上席執行役員 生産本部副本部長  
兼生産技術部長）

常務執行役員 購買部長

坂内 昭夫（現 上席執行役員 購買部長）

## ②新任執行役員候補

執行役員 生産部長

尾形 雅人（現 生産部長）

執行役員 寒河江工場長

小関 明子（現 寒河江工場長）

執行役員 営業企画部長

赤瀬川功一（現 営業企画部長）

執行役員 技術開発センター長

藤橋 浩伸（現 技術開発センター長）

執行役員 品質保証部長

菅原 昌一（現 品質保証部長）

## ③退任予定執行役員

松田 企一（現 上席執行役員 研究部長）

遠藤 雅芳（現 上席執行役員 表示規格部長）